1

证券代码：300639              证券简称：凯普生物              公告编号：2022-097

广东凯普生物科技股份有限公司

2022 年第二次临时股东大会决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、本次股东大会未出现否决议案的情形；

2、本次股东大会不涉及变更以往股东大会已通过的决议。

一、会议召集、召开和出席情况

（一）会议的召集、召开情况

1、召集人：广东凯普生物科技股份有限公司（以下简称“公司”）董事会。

《广东凯普生物科技股份有限公司关于召开2022年第二次临时股东大会的通

知》（公告编号：2022-091）已于2022年8月16日在《证券时报》《中国证券报》

《证券日报》《上海证券报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）进行发

布。

2、召开方式：现场投票和网络投票相结合的方式。

3、会议召开时间：

现场会议时间：2022年8月31日（星期三）15:00。

网络投票时间：2022年8月31日。其中，通过深圳证券交易所交易系统进行网

络投票的时间为2022年8月31日9：15至9：25；9：30至11：30；13：00至15：00；

通过深圳证券交易所互联网投票系统投票的时间为2022年8月31日9:15至15：00期

间的任意时间。

4、现场会议召开地点：广东省潮州市经济开发试验区北片高新区D5-3-3-4小

2

区公司会议室。

5、会议主持人：公司第四届董事会董事长黄伟雄先生。

6、本次股东大会会议的召集、召开与表决程序符合《中华人民共和国公司法》

《上市公司股东大会规则》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等法律、法规、

规范性文件及《广东凯普生物科技股份有限公司章程》的规定。

（二）会议出席情况

1、股东出席总体情况：

出席本次股东大会的股东或股东代表共计 16 名，代表有表决权股份数

191,902,226股，占公司有表决权股份总数的 43.9269%（截止股权登记日公司总股

本为 439,516,016 股，其中公司已回购的股份数量为 2,649,200股，该等回购的股

份不享有表决权，故本次股东大会享有表决权的股份总数为 436,866,816 股）。其

中：通过现场会议投票的股东或股东代表共 3名，代表有表决权股份数 165,322,243

股，占公司有表决权股份总数的 37.8427%。通过网络投票的股东共 13名，代表有

表决权股份数 26,579,983 股，占公司有表决权股份总数的 6.0842%。

2、中小股东出席的总体情况：

通过现场和网络投票的中小股东 14名，代表有表决权股份数 36,338,305 股，

占公司有表决权股份总数的 8.3179%。其中：通过现场投票的中小股东 1名，代表

有表决权股份数 9,758,322 股，占公司有表决权股份总数的 2.2337%。通过网络投

票的中小股东 13名，代表有表决权股份数 26,579,983股，占公司有表决权股份总

数的 6.0842%。

3、公司董事会秘书、部分董事、监事出席了本次会议，部分高级管理人员列

席会议，广东信达律师事务所律师对本次会议进行了见证。

二、议案的审议和表决情况

本次股东大会采取现场投票和网络投票相结合的方式，审议通过了以下议案：

特别决议案：

1、《关于修订<广东凯普生物科技股份有限公司章程>的议案》

3

为进一步提升公司治理水平，优化公司治理结构，董事会拟增设副董事长职务，

并修订《广东凯普生物科技股份有限公司章程》的有关条款。

表决情况：同意 191,669,226股，占出席会议有表决权股份数的 99.8786%；反

对 232,900 股，占出席会议有表决权股份数的 0.1214%；弃权 100股（其中，因未

投票默认弃权 0股），占出席会议有表决权股份数的 0.0001％。

本议案属于股东大会特别决议事项，已经出席会议有表决权股份总数的三分之

二以上通过。

其中中小股东的表决情况：同意 36,105,305 股，占出席会议中小股东所持有

表决权股份数的 99.3588%；反对 232,900 股，占出席会议中小股东所持有表决权

股份数的 0.6409%；弃权 100股（其中，因未投票默认弃权 0股），占出席会议中

小股东所持有表决权股份数的 0.0003％。

2、《关于修订<广东凯普生物科技股份有限公司股东大会议事规则>的议案》

表决情况：同意 191,861,026 股，占出席会议有表决权股份数的 99.9785％；

反对 41,100 股，占出席会议有表决权股份数的 0.0214％；弃权 100 股（其中，因

未投票默认弃权 0 股），占出席会议有表决权股份数的 0.0001％。

本议案属于股东大会特别决议事项，已经出席会议有表决权股份总数的三分之

二以上通过。

其中中小股东的表决情况：同意 36,297,105 股，占出席会议中小股东所持有

表决权股份数的 99.8866％；反对 41,100 股，占出席会议中小股东所持有表决权

股份数的 0.1131％；弃权 100 股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议

中小股东所持有表决权股份数的 0.0003％。

3、《关于修订<广东凯普生物科技股份有限公司董事会议事规则>的议案》

表决情况：同意 191,861,026 股，占出席会议有表决权股份数的 99.9785％；

反对 41,100 股，占出席会议有表决权股份数的 0.0214％；弃权 100 股（其中，因

未投票默认弃权 0 股），占出席会议有表决权股份数的 0.0001％。

本议案属于股东大会特别决议事项，已经出席会议有表决权股份总数的三分之

4

二以上通过。

其中中小股东的表决情况：同意 36,297,105 股，占出席会议中小股东所持有

表决权股份数的 99.8866％；反对 41,100 股，占出席会议中小股东所持有表决权

股份数的 0.1131％；弃权 100 股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议

中小股东所持有表决权股份数的 0.0003％。

累积投票议案：

4、《关于公司董事会换届选举第五届董事会非独立董事的议案》

本次会议以累积投票方式选举管乔中先生、黄伟雄先生、王建瑜女士、管秩生

先生、杨小燕女士、谢龙旭先生为公司第五届董事会非独立董事，任期自 2022 年

第二次临时股东大会审议通过之日起三年；上述非独立董事根据公司 2021 年年度

股东大会已审议通过的薪酬标准领取薪酬。具体选举结果如下：

4.01 选举管乔中先生为第五届董事会非独立董事

表决情况：采用累积投票制进行表决，同意 191,834,385股，占出席会议有表

决权股份数的 99.9646%。表决结果为当选。

其中中小股东的表决情况：同意 36,270,464 股，占出席会议中小股东所持有

表决权股份数的 99.8133%。

4.02 选举黄伟雄先生为第五届董事会非独立董事

表决情况：采用累积投票制进行表决，同意 191,834,383股，占出席会议有表

决权股份数的 99.9646%。表决结果为当选。

其中中小股东的表决情况：同意 36,270,462 股，占出席会议中小股东所持有

表决权股份数的 99.8133%。

4.03 选举王建瑜女士为第五届董事会非独立董事

表决情况：采用累积投票制进行表决，同意 191,316,082股，占出席会议有表

决权股份数的 99.6946%。表决结果为当选。

其中中小股东的表决情况：同意 35,752,161 股，占出席会议中小股东所持有

表决权股份数的 98.3870%。

5

4.04 选举管秩生先生为第五届董事会非独立董事

表决情况：采用累积投票制进行表决，同意 191,834,383股，占出席会议有表

决权股份数的 99.9646%。表决结果为当选。

其中中小股东的表决情况：同意 36,270,462 股，占出席会议中小股东所持有

表决权股份数的 99.8133%。

4.05 选举杨小燕女士为第五届董事会非独立董事

表决情况：采用累积投票制进行表决，同意 191,834,383股，占出席会议有表

决权股份数的 99.9646%。表决结果为当选。

其中中小股东的表决情况：同意 36,270,462 股，占出席会议中小股东所持有

表决权股份数的 99.8133%。

4.06 选举谢龙旭先生为第五届董事会非独立董事

表决情况：采用累积投票制进行表决，同意 191,834,383股，占出席会议有表

决权股份数的 99.9646%。表决结果为当选。

其中中小股东的表决情况：同意 36,270,462 股，占出席会议中小股东所持有

表决权股份数的 99.8133%。

5、《关于公司董事会换届选举第五届董事会独立董事的议案》

本次会议以累积投票方式选举乔友林先生、杨春学先生、陈英实先生为公司第

五届董事会独立董事，任期自 2022 年第二次临时股东大会审议通过之日起三年。

上述独立董事根据公司 2021 年年度股东大会已审议通过的薪酬标准领取薪酬。具

体选举结果如下：

5.01 选举乔友林先生为第五届董事会独立董事

表决情况：采用累积投票制进行表决，同意 191,838,431股，占出席会议有表

决权股份数的 99.9668%。表决结果为当选。

其中中小股东的表决情况：同意 36,274,510 股，占出席会议中小股东所持有

表决权股份数的 99.8244%。

5.02 选举杨春学先生为第五届董事会独立董事

6

表决情况：采用累积投票制进行表决，同意 191,838,431股，占出席会议有表

决权股份数的 99.9668%。表决结果为当选。

其中中小股东的表决情况：同意 36,274,510 股，占出席会议中小股东所持有

表决权股份数的 99.8244%。

5.03 选举陈英实先生为第五届董事会独立董事

表决情况：采用累积投票制进行表决，同意 191,838,431股，占出席会议有表

决权股份数的 99.9668%。表决结果为当选。

其中中小股东的表决情况：同意 36,274,510 股，占出席会议中小股东所持有

表决权股份数的 99.8244%。

6、《关于公司监事会换届选举股东代表监事的议案》

本次会议以累积投票方式选举马瑞君女士和邱美兰女士为公司第五届监事会

股东代表监事，与公司工会委员会选举产生的职工代表监事徐琬坚女士共同组成公

司第五届监事会。第五届监事会任期自 2022 年第二次临时股东大会审议通过之日

起三年。上述监事根据公司 2021年年度股东大会已审议通过的薪酬标准领取薪酬。

具体选举结果如下：

6.01 选举马瑞君女士为第五届监事会股东代表监事

表决情况：采用累积投票制进行表决，同意 191,838,431股，占出席会议有表

决权股份数的 99.9668%。表决结果为当选。

其中中小股东的表决情况：同意 36,274,510 股，占出席会议中小股东所持有

表决权股份数的 99.8244%。

6.02 选举邱美兰女士为第五届监事会股东代表监事

表决情况：采用累积投票制进行表决，同意 191,320,129股，占出席会议有表

决权股份数的 99.6967%。表决结果为当选。

其中中小股东的表决情况：同意 35,756,208 股，占出席会议中小股东所持有

表决权股份数的 98.3981%。

7

三、律师出具的见证意见

广东信达律师事务所接受公司的委托，指派孙冉冉律师和郭琼律师出席了公司

2022年第二次临时股东大会，并进行了必要的验证工作。受新型冠状病毒肺炎疫情

的影响，为配合疫情防控工作，信达律师采用线上视频方式参会，并出具了法律意

见书，认为：公司本次股东大会的召集及召开程序，出席会议人员和召集人的资格

符合《公司法》《股东大会规则》等中国法律法规及《公司章程》的规定，表决程

序及表决结果合法有效。

四、备查文件

1、《广东凯普生物科技股份有限公司2022年第二次临时股东大会决议》；

2、《广东信达律师事务所关于广东凯普生物科技股份有限公司二〇二二年第

二次临时股东大会的法律意见书》。

特此公告。

广东凯普生物科技股份有限公司董事会

二〇二二年八月三十一日